

POM Industries A/S

Lollandsvej 11 D, 5500 Middelfart

CVR-nr. 14 18 40 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021.

Torben Møller-Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	POM Industries A/S Lollandsvej 11 D 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 14 18 40 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Møller-Larsen, Formand Jeanette Juul Johansen Kim Hansen Paul Enevold Jørgensen
Direktion	Kim Hansen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Modervirksomhed	Hansen Middelfart Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive smedevirksomhed med bearbejdning af stålemner til byggeri og industri.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af en lavere aktivitet som følge af Covid-19 og med en deraf lavere omsætning til følge. På den baggrund svarer årets resultat til vore seneste forventninger, men er i sagens natur ikke tilfredsstillende.

Vi har iværksat en række tiltag, der forventes at føre til forbedret indtjening og en styrkelse af vor likviditet. Effekten af disse tiltag er endnu ikke i fuldt omfang slået igennem, men det er foreløbig vor vurdering, at vi vil realisere overskud i indeværende regnskabsår. Der er i sagens natur usikkerhed forbundet med disse vurderinger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	11.827.632	16.218.604
1 Personaleomkostninger	-11.710.138	-14.645.178
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.053.753	-1.104.406
Resultat før finansielle poster	-936.259	469.020
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.828	30.007
Finansielle omkostninger	-237.839	-433.732
Resultat før skat	-1.151.270	65.295
Skat af årets resultat	252.846	-26.130
Årets resultat	-898.424	39.165
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	39.165
Disponeret fra overført resultat	-898.424	0
Disponeret i alt	-898.424	39.165

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.889.561	3.279.237
4 Indretning af lejede lokaler	717.710	883.142
Materielle anlægsaktiver i alt	3.607.271	4.162.379
5 Andre tilgodehavender	191.088	191.088
Finansielle anlægsaktiver i alt	191.088	191.088
Anlægsaktiver i alt	3.798.359	4.353.467
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	2.928.106	2.452.828
Varebeholdninger i alt	2.928.106	2.452.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.884.310	3.644.968
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.581.189	3.427.643
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	635.071	561.951
Andre tilgodehavender	359.031	98.393
Periodeafgrænsningsposter	19.713	19.638
Tilgodehavender i alt	6.479.314	7.752.593
Omsætningsaktiver i alt	9.407.420	10.205.421
Aktiver i alt	13.205.779	14.558.888

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	700.000	700.000
8 Overført resultat	2.383.061	3.281.485
Egenkapital i alt	3.083.061	3.981.485
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	205.143	782.533
Hensatte forpligtelser i alt	205.143	782.533
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	1.162.100	1.538.081
Anden gæld	0	467.105
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.162.100	2.005.186
Kortfristet del af langfristet gæld	710.000	590.000
Gæld til pengeinstitutter	826.532	2.352.205
Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.533.810	2.450.911
Selskabsskat	324.544	81.092
Anden gæld	5.307.589	2.315.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.755.475	7.789.684
Gældsforpligtelser i alt	9.917.575	9.794.870
Passiver i alt	13.205.779	14.558.888

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.711.800	13.372.511
Pensioner	919.439	1.077.504
Andre omkostninger til social sikring	74.711	193.641
Personaleomkostninger i øvrigt	4.188	1.522
	11.710.138	14.645.178
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	40
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	396.218	396.218
Kostpris 31. december	396.218	396.218
Af- og nedskrivninger 1. januar	-396.218	-283.972
Årets afskrivninger	0	-112.246
Af- og nedskrivninger 31. december	-396.218	-396.218
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	9.482.993	9.376.372
Korrektion af primo	0	-95.000
Tilgang i årets løb	498.645	426.863
Afgang i årets løb	-351.769	-225.242
Kostpris 31. december	9.629.869	9.482.993
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.203.756	-5.537.357
Årets afskrivninger	-888.321	-834.121
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	351.769	167.722
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.740.308	-6.203.756
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.889.561	3.279.237
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.289.141	2.494.177

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.654.358	1.654.358
Kostpris 31. december	1.654.358	1.654.358
Af- og nedskrivninger 1. januar	-771.216	-605.784
Årets afskrivninger	-165.432	-165.432
Af- og nedskrivninger 31. december	-936.648	-771.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december	717.710	883.142
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	191.088	191.088
Kostpris 31. december	191.088	191.088
Regnskabsmæssig værdi 31. december	191.088	191.088
Der specificeres således:		
Deposita	191.088	191.088
	191.088	191.088
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.610.304	17.371.806
Modtagne acotobetalinge	-1.029.115	-13.944.163
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.581.189	3.427.643
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.581.189	3.427.643
	1.581.189	3.427.643
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	700.000	700.000
	700.000	700.000

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.281.485	3.242.320
Årets overførte resultat	<u>-898.424</u>	<u>39.165</u>
	<u>2.383.061</u>	<u>3.281.485</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	300.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.872.100	2.128.081
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-710.000</u>	<u>-590.000</u>
	<u>1.162.100</u>	<u>1.538.081</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi op balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.890
Indretning af lejede lokaler		718
Varebeholdninger		2.928
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.884
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.581

Noter

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Forsikringsselskab har stillet arbejdsgarantier på i alt 2.332 t.kr.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 3.972 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser

Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør således de kommende 8 regnskabsår og med en årlig husleje på ca. 800 t.kr. og en samlet forpligtelse på ca. 5.600 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hansen Middelfart Holding ApS, CVR-nr. 35 37 66 90 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
